j_
, 	47j 4I umckaarat~

oelho
ador -

ATESTO O fiECESIMENT
042/

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N° 60 /2019

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, solicita ao Governador da Bahia, o Exmo. Sr. RUI COSTA, O
Recapeamento Asfáltico da BA-210, do trecho que cruza o Complexo de bairros Tancredo
Neves, iniciando-se no Posto da Policia Rodoviária Federal a Divisa do município de Paulo
Afonso a Nova Glória.

Justificativa:
O trecho da rodovia em questão, encontra-se em péssimo estado, com vários buracos por toda
sua extensão. E por receber um grande fluxo de passageiros diariamente, principalmente por que
é um dos poucos acessos ao centro da cidade de que a população do complexo de bairros
Tancredo Neves e povoados ao redor dispõe, além de receber pessoas de outros municípios e
ligar o município de Paulo Afonso ao município de Nova Glória. Portanto, é de extrema
necessidade que se faça a recuperação do trecho supracitado, para melhoria diária do transito e
precaução de acidentes que são fáceis de incidir devido a seu estado atual.

Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2019.

ti VOTOS C.04TRti,_._
--g-1 Ai)

	00000001